
1 
 

 

 

Cofinanziato dall’Unione europea 
 

 

 
 

Prot. vedi segnatura  

 

 

All’albo 

Alla sezione amministrazione 

trasparente 

Al Dsga 

Agli atti 

 

 

Oggetto: Incarico Direzione e Coordinamento a valere sul progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+). 

 

TITOLO DEL PROGETTO: Stare bene Insieme per imparare 

PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-149 

CUP: C34D24000940007 

CANDIDATURA N. 3083 - Prot. n. 71531 del 22.05.24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’ Avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 prot. 59369 

del 19/04/2024; 

VISTO il DM 72 del 11/04/2024 Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

 

Istituto Comprensivo n. 4 “Antonio Barolini” 

 Via Remnio Palemone n. 20 -  36100 Vicenza (VI) - TEL 0444/ 1813411 
- PEO: viic839009@istruzione.it - PEC:  viic839009@pec.istruzione.it 

 Codice Meccanografico: VIIC839009 - Codice Fiscale:80016410245 
Codice univoco: UFV5SV - Sito Web: www.ic4barolini.edu.it 

 

V
IIC

83
90

09
 -

 A
E

3D
F

99
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
59

62
 -

 2
0/

08
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA

mailto:viic839009@istruzione.it
mailto:viic839009@pec.istruzione.it
http://www.ic4barolini.edu.it/


2 
 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTE la Delibera n. 57 del 15/05/2024 del Collegio dei docenti e la Delibera n. 52 del 17/05/2024 del Consiglio 

di Istituto con le quali si approva la partecipazione alle azioni previste dall’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 

VISTA la candidatura N. 3083 del 22/05/2024, di cui al Prot. n. 71531 del 22/05/2024 con cui IC4 “A. Barolini” 

ha presentato il progetto dal titolo Stare bene Insieme per imparare, in ottemperanza a quanto previsto 

dall’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 

VISTO il Decreto Direttoriale N. 21 del 07/06/2024 con il quale Sono approvate le graduatorie, tra cui  l’ 

Allegato al suddetto Decreto Direttoriale che ne costituisce parte integrante e sostanziale,  relativo all’Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Avviso 59369 del 19 aprile 2024 - FSE PLUS - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, Regione Veneto, con il quale vengono assegnate a VIIC839009 – IC n.  4 di VICENZA “A. 

BAROLINI” € 51.480,00  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 61 del 24/07/2023 con il quale è adottato il Sistema di Gestione e Controllo 

(Si.Ge.Co.) del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Versione 1.0 del 26 giugno 2023; 

PRESO ATTO della nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che ha per oggetto 

presentato/i dalla scuola VIIC839009 con codice/i CUP C34D24000940007, in risposta all’Avviso Prot 59369 

del 22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze 

(FSE+) ” 2021-2027; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n.5036 del 

20/06/2024; 

VISTA il prot. n. 18248/141 del 15/07/2024 con il quale il Direttore Generale dell’USR Veneto, autorizza il 

Dirigente Scolastico ad assumere  incarichi aggiuntivi nell’ambito dei percorsi educativi e formativi nell’ambito 

delle progettualità di cui al succitato Avviso; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera del C.d.I. n. 43 del 12/01/2024; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n.5036 del 

20/06/2024; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di provvedere 

all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto del 

finanziamento; 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di direzione e coordinamento, a titolo oneroso, per l’avvio e la realizzazione degli 

interventi di cui alla nota Prot. AOOGABMI  n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del 

seguente intervento finanziato: 

 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo 

Autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPN-VE-2024-

149 

€ 51.480,00 

V
IIC

83
90

09
 -

 A
E

3D
F

99
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
59

62
 -

 2
0/

08
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA



3 
 

 

 

ed i relativi moduli formativi autorizzati: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
VE-2024-149 

SCRITTURA 
CREATIVA – 
PRIMARIA 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
VE-2024-149 

SCRITTURA 
CREATIVA – 
SECONDARIA 

6.660,00 € 

 
 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
VE-2024-149 

LA        DIVERSITÀ 
FONTE DI 
RICCHEZZA! – 
COMPETENZA IN 
MATERIA DI 
CITTADINANZA 

 
 

6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
VE-2024-149 

GIOCANDO SI 
CRESCE! - 
PRIMARIA 

6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
VE-2024-149 

A SPASSO CON 
L’ARTE – 
PRIMARIA 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
VE-2024-149 

A SPASSO CON 
L’ARTE – 
SECONDARIA 

6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
VE-2024-149 

GIOCO E MI 
DIVERTO! 
SECONDARIA 

6.660,00 € 

 

 

A4.A 

 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
VE-2024-149 

OASI DI 
BENESSERE 
MUSICALE  – 
COMPETENZA IN 
MATERIA DI 
CONSAPEVOLEZZA 
ED ESPRESSIONE 
CULTURALE 

 

 

6.060,00 € 

 

Il Dirigente Scolastico nel ruolo di direzione e coordinamento dovrà occuparsi dell'avvio, della pianificazione, 

del coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e delle incombenze propedeutiche al tempestivo avvio   

delle attività del progetto in oggetto in ossequio alla normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal 

Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la legittimazione 

del contratto. Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679. Per l’incarico, verrà 

corrisposto l’importo orario lordo dipendente di € 25,00 pari a € 33,18 Lordo Stato come da Circolare Ministero 

del lavoro e delle politiche sociali n.2 del 2 febbraio 2019 per n.80 ore (10 ore per modulo), fino al 

31/08/2024, per un importo complessivo max lordo Stato di € 2.654,40. 

Il corrispettivo sarà corrisposto previo svolgimento delle attività previste e presentazione del relativo time 

sheet per le ore effettivamente svolte a conclusione del progetto e compatibilmente con l’assegnazione delle 

risorse FSE. L’incarico decorre dalla data di presentazione del progetto fino al 31/08/2024, per le operazioni 

propedeutiche al tempestivo avvio del progetto ivi incluse le operazioni previste in piattaforma SIF2127. La 

liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da parte 

del Ministero. 

Il presente decreto verrà pubblicato in albo online. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Chiricosta 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 

V
IIC

83
90

09
 -

 A
E

3D
F

99
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
59

62
 -

 2
0/

08
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA


		2024-08-20T17:27:16+0200
	GIOVANNA CHIRICOSTA




